
@#ffiffi" fr
m1t

2o TER[.{O ADITM ÀO CO}flrRAfO OmerXÁnro No A29L.28L.O9/202L
PREGAO PRESENCIAL no O8/202L

z' TERro àDrrrvo Ào co![TR;ÀTo onrerNÁnro DE
courneraÇÃo DE EMeRESA EspEcrALrzADÀ pARjA,

ennsreçÃo DE sERvrÇos DE REDE DE rr{TERNET
FrBRÀ órttca, Do rtpo MENoR pREÇo poR rrEM.
QrrE Et{rRE Sr CELEBRâM O tít NrCIPIO DE
sucuprRÀ Do RrÀcuÃo, EsrÀDo oo raannNgÃo u a
EMPRESÀ: COMPUIEX fNE'ORMÀTICÀ LTDJI.

Pel-o presente 20 Termo Aditi-vo ao instrumento particular de contrato
orlginário no 0291.28L.07/2021, de um lado o utntrCÍplo DE SUCUpIRA DO
nrlCfÃo, ESTÀDO Do l,íARÀlIEÃo, pessoa j uridica de direito púb]ico
interno, inscrita no CNPJ sob o no 0L.6L2. 338/000 7-67 r corr sede
admlnistrativa na Rua são José, No 479, centro cEp: 65668-000
CNPJ: 01 .612.T9 / 0001-67, através da Secretaria Municipal de Saúde,
representada pela Secretária de Saúde Sra. LUARA LIMA PORTO DE
CARVALHO, brasileira, solteira, portador do CPF rr.o 053.172.443*64,
RG: 17666792A0L-7 SSP-MA, doravante denominada simplesmente
CO!{ERÀTÀIITE. E, de outro lado à empresa: como constituido, aqui
denominado COIITRÀTÀDA, COMPUTEX INFORMATICA LTDA, Pessoa Juridica de
díreito privado, j-nscrita no CNP,J n"04.097.715/0001-65, Endereço: Av.
Presidente Médici no 2640, Centro, São João dos patos Mâ, CEp:
65.665-000, representada neste ato pelo Sr. Antônio Orione Coêlho de
sousa (sócio Administrador), portador do cpF no 7sL.893.0s3-69, e
perante as testemunhas abaixo nomeadas, firmam o 20 Teru Adítivo ao
contrato originário no 0291.28L.08/202L, que se regará pela Lei
Federal no 8.666/93, e suas alteraçÕes, a legislação que rege a
espécie, atendidas as cláusulas e condiçÕes que se anunciam a seguir:

cLÁusurÀ PRTMETRâ, Do oBJETo, Do pRlzo E DA vrcEllcrÀ o presente
Termo Aditivo tem por objeto o aditivo de prazo do Contrato Originário
n"0291.281.08/2027, pela Secret.aria Munlcipal de Saúde, orJ-undo do
PREGÃo PRESENCIAL no 08/2021, pelo prazo de L2 meses, iniciando em 01
de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

CI,AUST'LÀ SEGI'IIDA DA Et IIDÀI{ENTÀÇáO Art. 57,

ContratoInclso II, da Lei Federal no 8.666/93
Originário no 02 9l- .281 . AB / 2021 .

cr,iíusur.a TERCETRÀ DÀ RiATrFrcÀÇÁo Ficam mantidas e ratificadas, em

seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condiçÕes do

originário, não modificadas pelo presente instrumento.

Ru Sãs José, No 479, Cmtro - CEP: t2 3810001{?
Fone/far: (99) 3553- I 0981 l0 I 9

E-mail : prefeiturasucupirudoriachao@ gmail.com

Bm conformidade com

e Cl-áusu1a I .1 do

Contrato



PrefGlt@

poro o povo

E, por estarem assi-m j ustas e contratadas,
presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e
fim, juntamente com as testemunhas que a tudo assistiram.

Sucupira do Riachão/MA, 27 de dezembro de 2022.

IMA TO DE CARVALH
Secretária Municipal de Saúde

COI{TRÀTÀNTE

ICA L
cNP,.l no 04. 0 97 .115/0001- 5

COMTRÀTâDA

TESTEITíTINE.AS :

cer:d{?p /t,zr; -Ji

assrnam o
para um só

Nome:
cPF: \* C tJ Js3,)ç

Rua São José, No 479, Centro - CEP: 65668400 - CNPJ: 01.612.338/0001ó7
Fone/fax: (99) 3553- I 098/ l0 19

E-mail : prefeiturasucupiradoriacheo@gmailcom

§(s^^^-



C/l'xA
I ',!

Certifi cado de R.egularidade
do FGTS - CRF

Inccrição:
Razão

al:
Endcrcço:

04.097.715/0001-65

COI{PIJTEX IÍ{ FORI.IATIC LIDÀ tiE

ÀV PRESIDENTE MEDIcl 2640 / CENTRO / S^O ]OAO OOS PAÍOS / MA
/ 65665-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atrlbuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Ceftificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encôrgos devídos,
decorrentes das obrigações com o FGTS,

Velidadc: 09/1 21 2022 a 07 / O I / 2023

CcÉiÍicação Ílúmcro: 202212090126389852 1 120

Informaçâo obtida em L3/ L2/2O22 09:25:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autentlcidade no sitê da Caixa:
www.calxa.gov.br



::': ::ii

CERIIDÃO §EGÀII\TA DE DÉJBITOS ERàBAI.ITISEâS

Nome: COMPIIIEX INFORMÀTICÀ tTDÀ (MÀTRIZ E FItIÀIS)
CNPJ: 04. 097.715,/0001-65
Celtidão n" : 35063536/2022
Expedição: L7 /L0/2022, às 14:49:15
Validade: 15/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

_-r-1:::.{:::

ccntados da data

Certifica-se que COtTEUltx rrAOBrÀtICÀ LtDÀ (!iàIRIZ A IILIÀIB),
inscrito (a) no cNpJ sob o n" 0t.09?.?1slooo1_6s, xlo cotrglt como
inadimplente no BaÍrco NaciônaI de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts . 642-A e gg3-A da ConsoLidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." L2.440/2OLL e
L3.461 /2011 , e no Àto OL/2022 da CG,]T, de 2t de janeiro d,e 2022.
os dados constantes desta certidão são de responsabi r i dade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Cert.idão atêsta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, âgências ou fj-liais.
À aceitaÇâo desta cêrtideo condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Trj.bunal Superior do T!abalho na
Internet (http: / /wwvt-tst.jus.br) .
Celtidão emitida gratuitamente.

rtÍtumçro rxFoRrxlrts
Do Banco Nacional de Devedores Trabarhistas constam os d.ados
necessáríos à identiflcação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecldas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
êmol-umentos ou a recolhímentos determinados em lei; ou decorrêntes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério público do
Traba1ho, Comissão de Conciliação prévia ou demais titulos guer por
disposição legal, contiver força executj,va.



f,I{TSTÉRlo DA FAZENDA
S.cÍctâria da RGcêit FcdGal do 8ra3il
Ptocuradoda€aral da Fazenda llaclonal

Nomc: CO PUTEX II{FORIIATICA LTDA
CNPJ: 04.097.7íí000í45

Rôssalvado o diroito dê a Fa26nda Nâcional cobÍ6r 6 inscrêvêr quaisquer dÍvidas do
ÍespoÍlsâbilidade do suieito passivo acima identificâdo quê vierem a ser apuradas, é cêrtifcado quê
não constam pendêncaas em seu nome, rclativas a créditos tÍibutários administrados pela Secretaria
da Recêita Federal do Brâsil (RFB) ê â inscÍiçôes em DÍvída Ativa da União (DAU) junto à
Pro(rjradoÍia-Geral da Fazenda Nscional (PGFN).

Esta caíidáo é válida para o estabelecimênto malriz e suas ,ilisis ê, no caso dê ênto Íêderativo, para
todos 06 ôrgáos e íundo8 público8 da administraçáo direta a ele vinculados. ReÍeÍê'se à situaÉo do
su.ielto passivo no âmbito dâ RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiqóes sociais previstas
nas alÍneas 'a' â 'd' do parágÍaÍo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dê iulho dê 199 t.

A ecelteçâo dêsta certldáo eÊtá condleionada à veílflcação dê Bua eutentlcldade na lnternet, nos
endereços <http:/lÍft .gov.bp ou <hltp:/^rwvrrv.pgtl.gov.bÊ.

Caíidão emitida gratuitamêntB com base na PoÍtaÍia Coniunta RFB/PGFN no 1 .751, dB 2i 10/2014

Válida até 25/01/2023,
Código dc cont 016 da cBÍtidão: 234í,1474.35EE.3Oô3
QualqusÍ resurs ou smende invaliderá ê6ts doqJmento.

CERNOÁO IIEGATNA DE DÉBÍTOS RELATTVOS AOS TRIBUTOS FEDERAS E À DíVIDA
ATIVA DA UXIÃO



I
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERilDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N' Ccrtidão: 071701l?2 Drts de 1711012022 14:17:26

UF: MA

Certificamos que, após a realização das consuÍtas procêdidas no sistema desta Sêcretaria e na

Íorma do disposto do artigo 156, «la lei no 2.231, de 291'1211962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei no 7.799, de 19112120O2, bem como prescreve o artigo 205 da lei no 5.'172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) náo constam débitos inscritos na Dívida Ativa, êm

nome do sujeito passivo acima identilicado.

Valldade da CÉrtidão: {20 (cento c vintâl dits: 14O2Í?O23,

A autenticidado desta cettidáo deverá ser confimada no endoreço:
http://poÍtel.sefaz.ma.gov.br/, c-licando no itom 'CêÍtidó6s' 6 em seguida em Yalidação de Certidão Nêgaüva
de Díüda Ativa'.

CERTIDÃO ETÍTIDA GRÂTUITÀHENTE.

Oete lmprr3lloi 17 l1Ol2O22 14'.11 :26

lnrcrlçãoEstadu.l: 121799140 CPF/CIIPJ:M097715000165

Rlzão Socis!: COMPUTEX INFORMATICA LTDA

Endcraço: AVE PRESIDENTE MEDlCl, 2Ê00 CEP: ()oo00000 - CENTRO

Tclcíone: (99)00000000 unicÍplo: SAO JOAO DOS PATOS



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATTVA

No CeÍddao: 193213122 Data dr 3É,tO9l2O2214:42:2O

lnscrlçáoEstadual: 121799140 CPFTCilPJ:O4097715000165

Razão SocIaI: COMPUTEX INFORMATICA LTDA

Endercço: AVE PRESIDENTE MEDlCl, 264O CÉP:00000000 - CENTRO

febfone: (99)00000000 Íllunicípio: SAO JOAO DOS PATOS UF: MA

Certificamos que, após a realizaçâo das consultas procedidas no sastema desta Secretaria,

substanciado pelo art. 240 a 242, da lei no 7.799, de 1911212002 e disposto no artigo 205 da lei no

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não

vencidos ou com exigibilidade suspensa, confoÍme indicados, em desÍavor do sujeito passivo acima

identiÍcado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrançB de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: í20 (cÊnto e vintc) dias: 2810112023.

A autênticidade desta certidão deverá ser confrmada no endereço:
http://portâl.seÍaz.ma.gov.br/, dicando no item "Certidóes'e êm seguida em Yalidação de Certidão Negativa
de Débito'.

CERTIDÀO EHITTDA GRATU]TAMENTE.

Data lmprcssãot 30l0gl2022 14:42:20

DESCRTçÃO DOS OÉB|TOS
TIPO DOCUTIENTO DATA EIIISSÂO S]TUAçÃO

AUÍO OE INFRACAO 541963000039 08/03/2019

À,
{^./

PARCELADO



t
i

Á,à I

I

,*tl,&l

PREFEITURA MUTIIICIPAL DESAO JOÂO DOS PATOS
SETOR DE TRIzuTOS -- ^ó -r
Av GEruLlo vaRG s.N'135-cENrRo t- CNP;. ü6.UtiJ t6ôr-tttil'c'»^I
cNPJ:6o8o668.,lor3' 

,i'i:"f;f,dü.,5,,ii.;'ffi,
c ennoÃo coNJ u NrA r eernvrbEbÊa]fô'e'- 

-

oívroa ATMA rrueurÁnn
CertiÍicamos após a realização das nscêssárias veriÍicaçôes procêdidas nos assêntameÍnos

exiíentes neíe Íêpertição, o requerimen.o da psíle o disposto no Arl. 205. do Código Tribotário Nacional -
que dlspõ€ sobíe ' a lei pod€rá exigir que a prova da quitação de determinado tÍibuto, qusndo exigível, s€ja
Íeita por cêrticlão negetiva, expedide à vistâ de requerimento do interessado, que contenhe todâs es
inÍormaçõês nscessáries à identiíicação de suâ pessoa, domicilio fisc€l e ramo de nBgócio ou elividade e
indique o período a que se refere o pêdiro.

ParágraÍo único. A ce.tidâo negaliva será sempre expedide nos teÍmos em que tenhe siro
requeride e sêÉ fomecida denlro de 10 (dez) dies de d6te dâ entrâds do requerimento na r€pertição'.
Todâvia, o diÍ€íto da cobrança de dívides que venham a ser apursdas e não alcançadas p€la prêscÍigão
quinquenal e, para que produza os efeitos legeis, pessamos e preseí e certidão negativa pâre eÍeitos de prova
as rEpaÍtiçôes publlcas federais, estdueis e municipeis, bem como suas autaÍquias.

Cadaíro:

Cor{íibuinte:

Nome FaÍrtasaa

Endereço:

Bairro:

Cideds

lnscíiçáo Êst.:

Atividade

110i1Q,51-2ll lnscriÉo Municipâl: 11Oãm, -A
COMPUTEX INFORMATICA LTDA CPF/CNPJ O'0977íIOOOí85

COMPUTEX I'{FORMATICA

AVN PRESIDEIVTE MEltlCl, 2üO Complem:

CENTRO CEP. 656G5Oü'

sÃo JoÃo Dos PATos - MA

Oata dê Abêrtura: 0íOír2m0 Oata d€ EncaíramGnto: 0

pRovEooREs oE AcEsso Às REoEs D€ coMUNtcÂçÕEs

Emissão: 2t 10n022 m:0a:68 Validade

Númêro/CoÍtrolo ds CâÍtidâo: ÍtlrairTc,atzcctF2F

22J0?J2023 UsuáÍio: n

' .itr...r !i r::5niru§'Sàr'
Í10

FRÂÍ{CISCO RÁMO§ SAI{TAIIA 9LVA
ÍXR SETOR TRlaUTARlo
Rcspoí!!úv€l


